ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, ENDOSSO E
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS EM

VÔOS REGULARES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO OU INTERESSE DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA

DA SAÚDE E FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE.

Aos 23 dias do mês de março do ano de 2023, no Estado de Santa Catarina,
através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da
Silva, são registrados os preços da empresa PODER AGÊNCIA DE VIAGENS
LTDA, estabelecida à Rua Campolino Alves, Nº 300 – sala 704, Capoeiras -
Florianópolis/SC inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
27.779.566/0001-10, neste ato representada pelo(a) Sr. CARLOS HENRIQUE
DA COSTA SOARES, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o
n.º 112.436.938-43, RG 4857494 SSP/SC, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA,
EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, ENDOSSO E FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS EM VÔOS
REGULARES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO OU INTERESSE DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A
SECRETARIA DA SAÚDE E FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante da Pregão presencial n.º 19/2023,
objeto do Processo 19/2023. As condições a serem praticadas neste registro de
preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos,
da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência
de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

PREFEITURA

ITE
M

ESPECIFICAÇÃO
UNI
D

QUAN
T

DESC %
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RESERVA,
EMISSÃO, MARCAÇÃO,

REMARCAÇÃO, ENDOSSO
E FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS

NACIONAIS

SER
V

1     2 196.000,00 196.000,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

Governador Celso Ramos, 23, de março de 2023.

PODER AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA
Contratada

MARCOS HENRIQUE DA SILVA
Prefeito Municipal

2

PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RESERVA,
EMISSÃO, MARCAÇÃO,

REMARCAÇÃO, ENDOSSO
E FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS

INTERNACIONAIS

SER
V

1   2 98.000,00 98.000,00